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VORSPEISEN

TOMATENSUPPE 4,50
KASE PLATTE 8,00
CHORBA 5,90
Kalbsfleischsuppe

ANTIPASTITELLER 14,90

Oliven, Mediterranes Gemuse, getrocknete Tomaten

und mit Frischkase gefullte Paprika

PAPRIKA IN SCHMAND 8,50
mit Gouda

BRUSCHETTA 5,90
PROSCIUTTO YOM RIND 18,90
SALATE

GROSSER GEMISCHTER 8,90
SALAT

Grof3er gemischter Salat 17,80

mit ROASTBEEF-STREIFEN

Gr.o.Ber gemischter Salat mit 15,80
HAHNCHENBRUST-STREIFEN

Grof3er Gemischter Salat mit 16,80
2 GARNELENSPIESSEN
SHOPSKA SALAT 7,90€

Tomaten, Gurken und geriebener Weil3kase

Bei Fragen zu Allergenen sprechen sie unser Personal an.
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GRILL SPEZIALITATEN

CEVAPCICI TELLER 14,90
10 Cevapcici und Ajvar

PLJESKAVICA TELLER 13,90

gegrilltes Hacksteak

PLJESKAVICA SHARRI 16,90
gefllltes Hacksteak mit Gouda,
wahlweise mit Zwiebeln

GRILLTELLER 24,90

3 Cevapcici,! Pljeskavica, 1 Hahnchensteak,
1 Lammkottlet, 1 Rindfleischspiel3

GRILLTELLER fiir 2 Personen 49,90

6 Cevapcici, 2 Pljeskavica, 2 Hahnchensteak,
2 Lammkottlet, 2 Rindfleischspiel3

GRILLPLATTE fir 4 Personen 98,00

12 Cevapcici, 4 Pljeskavica, 4 Hahnchensteaks,
4 Lammbkottlets, 4 Rindfleischspiele

USHTIPKA 9,50
S Hackballchen gemischt mit Gouda

USHTIPKA 16,90
10 Hackballchen gemischt mit Gouda

STEAKS

2505 ENTRECOTE 26,50

mit Krauterbutter, kleinem Beilagensalat und Pommes

250g RUMPSTEAK 28,50

mit rauchiger BBQ Sauce, kleinem Beilagensalat
und Rosmarin-Kartoffeln

GRILL
BEILAGEN

DJUVEC REIS

oder POMMES
2,50

Bei Fragen zu Allergenen sprechen sie unser Personal an.



FISCH

GEBRATENER SEELACHS 21,90

in Zitronen-Dil-Sauce mit Salzkartoffeln

GEGRILLTE DORADE 23,90

mit Krauterbutter auf mediterranem Gemuse

MEERESFRUCHTE

FISCHPLATTE 27,90

1 gegrilltes Doraden Filet, 1 Garnelenspiel3,
2 frittierte Tintenfischringe

MEERESFRUCHTE 54.90

FISCHPLATTE fir 2 Personen

2 Gegrillte Doraden Filets, 2 Garnelen

Spiefe, 4 Frittierte Tintenfischringe

wahlweise mit Reis und mediterranem Gemuse

MEERESFRUCHTE 105,90

FISCHPLATTE fir 4 Personen

4 Gegrillte Doraden Filets, 4 Garnelen
Spiele, 8 Frittierte Tintenfischringe

wahlweise mit Reis und mediterranem Gemuse

PASTA

FARFALLE MIT LACHS 17,90

in cremiger Sahnesauce, garniert mit Babyspinat

PENNE MANSU 14,90

rote Zwiebeln, Oliven, Rumpsteak-Streifen

RIGATONI MIT 12,90
HAHNCHENBRUST-STREIFEN

in fruchtiger Orangen-Sahne-Sauce
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KLASSIKER

GEFULLTE PAPRIKA
MIT REIS UND HACKFLEISCH

Hausgemachte Paprika, mit wurziger
Hackfleisch-Reis-Fullung, serviert
mit feiner Tomatensauce.

HAUSGEMACHTER

BURGER
(220 g Rindfleisch)

Saftiges Rindfleisch-Patty mit geriebenen
Gouda, Rost Zwiebeln, und frischer Salat
im knusprigen Bun, dazu Pommes frites.

GEMUSECURRY MIT REIS

Aromatisches Curry aus frischem Gemdse,
Kokosmilch und feinen Gewlrzen, serviert
mit duftendem Basmatireis.

Wahlweis.e.
MIT HAHNCHENBRUST

HAHNCHENSTEAK
MIT CHAMPIGNON-SAUCE
UND POMMES

Zartes Hahnchenbruststeak mit
cremiger Champignon-Rahmsauce,
serviert mit Pommes frites.

ZWEI RINDFLEISCHSPIESSE
(RUMPSTEAK) MIT POMMES

Zwei saftige Spielle vom Rumpsteak,
frisch gegrillt, mit Pommes frites
und Krauterbutter.

14,90

16,90

14,50

+6,90

15,90

19,90



FUR UNSERE
KLEINEN GASTE

6ER NUGGETS

mit Pommes

NUDELN

in Tomatensauce

PIZZA MARGHERITA

Tomatensauce, Mozzarella

BEILAGEN

DJUVEC REIS

POMMES klein
POMMES grof3

AJVAR

ALLERGENE:

1. Schalenfrichte

2. Milcherzeugnisse einschlief3lich Laktose
3. Eiererzeugnisse

4. Sesamerzeugnisse

5. Glutenhaltiges Getreide ,Erzeugnisse,

DEKLARATIONSPFLICHTIGE
ZUSATZSTOFFE

a: Mit Farbstoff

b: Mit Koservierungsstoffen
c: Antioxidantsmittel

d: Geschmacksverstarker
e: Geschwefelt

Jj: Geschwarzt

g: Mit Phosphat

h: Mit Milcheiweis

i Koffeinhaltig

6,90

7,50

6,90

3,80

3,60
5,90

2,50
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SPEZIALITATEN

Kaffee Crema
Espresso

Espresso Doppelt
Espresso Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato

HeiRe Schokolade mit Milchschaum
Heie Schokolade mit Sahne

Tee

Zitrone-Limette, Fruchtereigen, Ingwer-Zitronengras

3,20
2,60
3,80
2,90
3,50
4,30
430

3,90
4,50

2,90

Fenchel-Krauter, Kinder-Fruchtetee, Earl Grey, Bergkrauer
Kamille-Honigbusch, Minze, Darjeeling, Sonnenorange, Sencha (Gruner Tee)

ELEPHANT BAY

ICETEA

Peach
Pome
Blue
Cherry
Mango

LIMONADE

Orange
Lemon
Exotic

Pink Grapefruit
Lime Mint

"\

0,33
0,33l
0,33l
0,33l
0,33

0,33
0,33

0,33
0,33

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

3,90
3,90

3,90
3,90

Julius Meinl

ELEPMANT

BAY



SOFTDRINKS

SOFTDRINK

Coca Cola, Coca Cola light
Fanta

Sprite

Mezzo Mix

ALLE SOFTDRINKS

SAN PELEGRINO

Wasser mit Kohlensaure
Wasser mit Kohlensaure

AQUA PANNA

Wasser ohne Kohlensaure
Wasser ohne Kohlensaure

SCHWEPPES

Bitter Lemon

Ginger Ale
Tonic Water
Wildberry

GRANINI SAFTE
Ananas, Apfel, Banane, Kirsche,

Maracuja, Orange

auch als Schorle

RED BULL
Red Bull
Red Bull zuckerfrei

0,20l
0,20l
0,20l
0,20l

0,40I

0,20l
0,75l

0,20l
0,75l

0,20I
0,20I
0,20I
0,20I

0,20I
0,40l

0,33l
0,33l

3,90
3,90
3,90
3,90

490

290
790

290
790

3,90
3,90
3,90
3,90

2,90
450

3,90
3,90
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BARRE BRAU

Barre Brau Pilsener vom Fass

als Alster / Schmutz

WEIZENBIER

Barre Brau Hefeweizen

alkoholfrei

FLASCHENBIER

Barre Brau Pilsener alkoholfrei
Barre Brau Alster

APERITIF

Aperol Spritz
Lillet Wildberry
Hugo

Prosecco

0,30l
0,40l

0,30l
0,40l

0,50l
0,50l

0,33l
0,33l

0,20l
0,20l
0,20l

0,20l

3,90
490

3,90
490

490
490

3,90
3,90

7,50
7,50
7,50

5,50



COCKTAILS

CAIPIRINHA 8,50

Cachaca, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

MOJITO 8,50
Weiller Rum, Zuckersirup Limette, Lime Juice,

Minzblatter, Soda

SEX ON THE BEACH 8,50
Vodka, Pfirsichlikor, Orangensaft, Créeme de Cassis

MOSCOW MULE 8,50

Vodka, Limette, Ingwerlimonade

CUBA LIBRE 8,50

Havanna Club, Limette, Lime Juice, Cola

LONG ISLAND ICED TEA 8,50
Vodka, Tequila, Rum, Gin, Triple Sec,
Lemon Squash, Cola

WEINE

Harpun-Hauswein

weil} 0,20l

Harpun-Hauswein

rot 0,20l

Harpun-Hauswein

rose 0,20l

6,90

6,90

6,90

"\

ALLE
COCKTAILS
AUCH
ALKOHOLFREI

7,00
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LONGDRINKS

Gin & Tonic ,Bombay*
Gin & Tonic ,,Gin Mare“

Gin & Tonic ,,Gin Mare Grapefruit*

Q2
’l‘\‘
Grey’s Goose mit Red Bull
Absolut Vodka mit Red Bull
\/
\\/
't‘\‘

Jack Daniels No 7 mit Coca Cola
Gentleman Jack mit Coca Cola

Gentleman Jack Sour mit Coca Cola

W,
7\

Bacardi Razz mit Sprite

Botucal Rum mit Coca Cola

SHOTS

Jagermeister
Sierra Tequila
Hauseigener Sliwowic

Grey Goose

0,40l 7,50
0,40I 9,50
0,40l 10,50
0,40l 8,90
0,40l 6,90
0,40I 6,90
0,40l 7.90
0,40l 7.90
0,40I 6,90
0,40I 6,90

Acl 3,00

4cl 3,00

Acl 3,00

Acl 3,00

)
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Zvearm foi ume!

Suchen Sie eine besondere Location fur lhre Feier?
Ob Familienfeiern, Geburtstage, Hochzeiten oder andere

Events - im HARPUN, Restaurant und Bar in Bad

Oeynhausen machen wir lhren besonderen Tag unvergesslich!

Mit Platz fur bis zu 100 Gaste, unserer zentralen Lage
und einer einzigartigen Mischung aus mediterraner und
Balkan-Kiche bieten wir den perfekten Rahmen fur lhre
Feier. Freuen Sie sich auf authentische Gerichte, die mit
Liebe und Tradition zubereitet werden, sowie ein stilvolles
Ambiente, das zum Wohlfuhlen einladt.

Lassen Sie uns gemeinsam lhre Feier planen — von der
individuellen Menuauswahl bis zur Dekoration. Wir stehen
lhnen mit Erfahrung und Herz zur Seite, um lhre

Veranstaltung zu einem echten Highlight zu machen!
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