

HARPUN

RESTAURANT · BAR

Schön, dass Sie bei uns sind!





OVORS PETSEN SOM

TOMATENSUPPE	4,50
KÄSE PLATTE	8,00
CHORBA Kalbsfleischsuppe	5,90
ANTIPASTITELLER Oliven, Mediterranes Gemüse, getrocknete Tom und mit Frischkäse gefüllte Paprika	14,90 naten
PAPRIKA IN SCHMAND mit Gouda	8,50
BRUSCHETTA	5,90
PROSCIUTTO VOM RIND	18,90



SALATE

GROSSER GEMISCHTER SALAT	8,90
Großer gemischter Salat mit ROASTBEEF-STREIFEN	17,80
Großer gemischter Salat mit HÄHNCHENBRUST-STREIFEN	15,80
Großer Gemischter Salat mit 2 GARNELENSPIESSEN	16,80
SHOPSKA SALAT Tomaten, Gurken und geriebener Weißkäse	7,90€



USHTIPKA

USHTIPKA

5 Hackbällchen gemischt mit Gouda

10 Hackbällchen gemischt mit Gouda

10 Cevapcici und Ajvar	14,90
PLJESKAVICA TELLER gegrilltes Hacksteak	13,90
PLJESKAVICA SHARRI gefülltes Hacksteak mit Gouda, wahlweise mit Zwiebeln	16,90
GRILLTELLER 3 Cevapcici,1 Pljeskavica, 1 Hähnchensteak, 1 Lammkottlet, 1 Rindfleischspieß	24,90
GRILLTELLER für 2 Personen 6 Cevapcici, 2 Pljeskavica, 2 Hähnchensteak, 2 Lammkottlet, 2 Rindfleischspieß	49,90
GRILLPLATTE für 4 Personen 12 Cevapcici, 4 Pljeskavica, 4 Hähnchensteak 4 Lammkottlets, 4 Rindfleischspieße	98,00 s,

GRILL BEILAGEN DJUVEC REIS oder POMMES 2,50



9,50

16,90

250g ENTRECOTE 26,50 mit Kräuterbutter, kleinem Beilagensalat und Pommes

250g RUMPSTEAK 28,50 mit rauchiger BBQ Sauce, kleinem Beilagensalat und Rosmarin-Kartoffeln





FISCH

GEBRATENER SEELACHS in Zitronen-Dil-Sauce mit Salzkartoffeln	21,90
GEGRILLTE DORADE mit Kräuterbutter auf mediterranem Gemüse	23,90
MEERESFRÜCHTE FISCHPLATTE 1 gegrilltes Doraden Filet, 1 Garnelenspieß, 2 frittierte Tintenfischringe	27,90
MEERESFRÜCHTE FISCHPLATTE für 2 Personen 2 Gegrillte Doraden Filets, 2 Garnelen Spieße, 4 Frittierte Tintenfischringe wahlweise mit Reis und mediterranem Gemüse	54,90
MEERESFRÜCHTE FISCHPLATTE für 4 Personen	105,90



4 Gegrillte Doraden Filets, 4 Garnelen Spieße, 8 Frittierte Tintenfischringe

wahlweise mit Reis und mediterranem Gemüse



FARFALLE MIT LACHS in cremiger Sahnesauce, garniert mit Babyspinat	17,90
PENNE MANSU rote Zwiebeln, Oliven, Rumpsteak-Streifen	14,90
RIGATONI MIT HÄHNCHENBRUST-STREIFEN in fruchtiger Orangen-Sahne-Sauce	12,90

KLASSIKERIKAN

GEFÜLLTE PAPRIKA MIT REIS UND HACKFLEISCH

Hausgemachte Paprika, mit würziger Hackfleisch-Reis-Füllung, serviert mit feiner Tomatensauce.

14,90

16,90

HAUSGEMACHTER BURGER

(220 g Rindfleisch)

Saftiges Rindfleisch-Patty mit geriebenen Gouda, Röst Zwiebeln, und frischer Salat im knusprigen Bun, dazu Pommes frites.

GEMÜSECURRY MIT REIS

14,50

Aromatisches Curry aus frischem Gemüse, Kokosmilch und feinen Gewürzen, serviert mit duftendem Basmatireis. 14,50

Wahlweise

MIT HÄHNCHENBRUST

+6,90

HÄHNCHENSTEAK MIT CHAMPIGNON-SAUCE UND POMMES

15,90

Zartes Hähnchenbruststeak mit cremiger Champignon-Rahmsauce, serviert mit Pommes frites.

ZWEI RINDFLEISCHSPIESSE (RUMPSTEAK) MIT POMMES

19,90

Zwei saftige Spieße vom Rumpsteak, frisch gegrillt, mit Pommes frites und Kräuterbutter.





FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

6ER NUGGETS mit Pommes	6,90
NUDELN in Tomatensauce	7,50
PIZZA MARGHERITA Tomatensauce, Mozzarella	6,90



DJUVEC REIS

POMMES klein 3,60 POMMES groß 5,90 **AJVAR** 2,50

3,80

ALLERGENE:

- 1. Schalenfrüchte
- 2. Milcherzeugnisse einschließlich Laktose 3. Eiererzeugnisse
- 4. Sesamerzeugnisse
- 5. Glutenhaltiges Getreide ,Erzeugnisse,

DEKLARATIONSPFLICHTIGE ZUSATZSTOFFE

- a: Mit Farbstoff
- b: Mit Koservierungsstoffen
- c: Antioxidantsmittel
- d: Geschmacksverstärker
- e: Geschwefelt
- j: Geschwärzt
- g: Mit Phosphat h: Mit Milcheiweis
- i: Koffeinhaltig

SPEZIALITÄTEN E



Kaffee Crema	3,20
Espresso	2,60
Espresso Doppelt	3,80
Espresso Macchiato	2,90
Cappuccino	3,50
Milchkaffee	4,30
Latte Macchiato	4,30
Heiße Schokolade mit Milchschaum	3,90
Heiße Schokolade mit Sahne	4,50
Tee	2 90

Zitrone-Limette, Früchtereigen, Ingwer-Zitronengras Fenchel-Kräuter, Kinder-Früchtetee, Earl Grey, Bergkräuer Kamille-Honigbusch, Minze, Darjeeling, Sonnenorange, Sencha (Grüner Tee)







ICE TEA

0,331	3,90
0,331	3,90
0,331	3,90
0,331	3,90
0,331	3,90
	0,33l 0,33l 0,33l

LIMONADE

Orange	0,331	3,90
Lemon	0,331	3,90
Exotic		
Pink Grapefruit	0,331	3,90
Lime Mint	0,331	3,90





SOFTORINKS

SOFTDRINK Coca Cola, Coca Cola light Fanta Sprite Mezzo Mix	0,20l 0,20l 0,20l 0,20l	3,90 3,90 3,90 3,90
ALLE SOFTDRINKS	0,401	4,90
SAN PELEGRINO		
Wasser mit Kohlensäure Wasser mit Kohlensäure	0,20l 0,75l	2,90 7,90
AQUA PANNA Wasser ohne Kohlensäure Wasser ohne Kohlensäure	0,20l 0,75l	2,90 7,90
N.	,	·

SCHWEPPES Bitter Lemon Ginger Ale Tonic Water Wildberry	0,20I 0,20I 0,20I 0,20I	3,90 3,90 3,90 3,90
GRANINI SÄFTE Ananas, Apfel, Banane, Kirsche, Maracuja, Orange auch als Schorle	0,20I 0,40I	2,90 4,50
RED BULL Red Bull Red Bull zuckerfrei	0,33l 0,33l	3,90 3,90



BARRE BRÄU Barre Bräu Pilsener vom Fass	0,30I 0,40I	3,90 4,90
als Alster / Schmutz	0,30I 0,40I	3,90 4,90
WEIZENBIER		
Barre Bräu Hefeweizen alkoholfrei	0,50l 0,50l	4,90 4,90
FLASCHENBIER Barre Bräu Pilsener alkoholfrei Barre Bräu Alster	0,33l 0,33l	3,90 3,90



 Aperol Spritz
 0,201
 7,50

 Lillet Wildberry
 0,201
 7,50

 Hugo
 0,201
 7,50

Prosecco

0,201

5,50





COCKTAILS

CAIPIRINHA

8,50

Cachaca, Limette, Lime Juice, brauner Rohrzucker

MOJITO

8,50

Weißer Rum, Zuckersirup Limette, Lime Juice, Minzblätter, Soda

SEX ON THE BEACH

8,50

Vodka, Pfirsichlikör, Orangensaft, Créme de Cassis

MOSCOW MULE

8,50

Vodka, Limette, Ingwerlimonade

0,00

8,50

CUBA LIBRE 8,50

Havanna Club, Limette, Lime Juice, Cola

LONG ISLAND ICED TEAVodka, Tequila, Rum, Gin, Triple Sec,
Lemon Squash, Cola





Harpun-Hauswein weiß	0,201	6,90
Harpun-Hauswein rot	0,201	6,90
Harpun-Hauswein rosé	0,201	6,90

ALLE COCKTAILS AUCH ALKOHOLFREI

7,00

LONGDRINKS

Gin & Tonic "Bombay"	0,401	7,50
Gin & Tonic "Gin Mare"	0,401	9,50
Gin & Tonic "Gin Mare Grapefruit"	0,401	10,50
Grey's Goose mit Red Bull	0,401	8,90
Absolut Vodka mit Red Bull	0,401	6,90
Jack Daniels No 7 mit Coca Cola	0,401	6,90
Gentleman Jack mit Coca Cola	0,401	7,90
Gentleman Jack Sour mit Coca Cola	0,401	7,90
Bacardi Razz mit Sprite	0,401	6,90
Botucal Rum mit Coca Cola	0,401	6,90

SHOTS

Jägermeister	4cl	3,00
Sierra Tequila	4cl	3,00
Hauseigener Sliwowic	4cl	3,00
Grey Goose	4cl	3,00





Feiern bei uns!

Suchen Sie eine besondere Location für Ihre Feier?

Ob Familienfeiern, Geburtstage, Hochzeiten oder andere Events – im HARPUN, Restaurant und Bar in Bad Oeynhausen machen wir Ihren besonderen Tag unvergesslich!

Mit Platz für bis zu 100 Gäste, unserer zentralen Lage und einer einzigartigen Mischung aus mediterraner und Balkan-Küche bieten wir den perfekten Rahmen für Ihre Feier. Freuen Sie sich auf authentische Gerichte, die mit Liebe und Tradition zubereitet werden, sowie ein stilvolles Ambiente, das zum Wohlfühlen einlädt.

Lassen Sie uns gemeinsam Ihre Feier planen – von der individuellen Menüauswahl bis zur Dekoration. Wir stehen Ihnen mit Erfahrung und Herz zur Seite, um Ihre Veranstaltung zu einem echten Highlight zu machen!



